Summa in eadem de argento et antiquo et novo apposita continet in toto XXIII  $\frac{1}{2}$  marcas ung. et II loth.

Item a labore cuiuslibet marce in eadem phaska datus I flor.

Item a deauratione obraczy et aliarum, que sunt in ea deaurata, appositi sunt IIII flor. in auro ad primam deaurationem, que fuit deposita de antiqua data a domino rege ung., que fuit tota deaurata, habens XXIII flor. in depositione.

Summa tota et cum argento et labore et cum deauratione in eadem phaska facit centum et XLI  $\frac{1}{2}$  flor. et I ortt.

#### Bude 150.

(2-ik old.) Item duobus vel citra diebus ante Sancti Stanislai (máj. 8.) reperunt apud dominum Thurzy de argento 37 marcas et 40 hestow per sartorem Olbricht.

Item duobus diebus post hoc iterum acceperunt ad mandata domini principis apud eundem dominum Thurzy III marcas argenti et 36 estow, quelibet marca per VI flor. est empta, centum den. pro flor. quolibet numerando per eundem sartorem Olbricht.

Summa totius facit 200 flor. et XXXVIII flor.

---

<sup>1)</sup> Eme adatok a kézirat első kilencz számozatlan lapján állanak.

*Bude.*

(3-ik old.) Anno domini 1500, sabbato post Sancti Valentini (*jan. 11.*) facta ratione completa omnium summarum in antiquis registris contentarum quemadmodum et quittance et solius domini principis prope manus in eisdem registris subscriptio ostendit hic iam ex summa, quinque C minus 1½ flor., que fuit in Pozonio a domino rege data portataque per dominum Maczyek Thuchorski et famulos domini Kynstard residuitas incepit extradi, quia eadem summa propter rationem, que in eius extraditione fuit, divisa est sic, quam in antiquo registro: extraditi sunt de eadem summa III C flor. minus X flor., hic autem restant II C flor. et X flor. extradendi.

*Bude.*

Anno domini 1500, feria IIII post festa pasche in vigilia Sancti Adalberti (*ápr. 22.*) portati sunt per manus sartoris Olbricht C flor. in moneta ung. centum den. ung. pro flor. numerando, dati per manus domini Mylner a domino Thurzy.

*Bude.*

Item anno domini 1500, feria II-a post Sancte Zophie (*máj. 18.*) portati sunt a domino Thurzy CC flor. in moneta ung., centum den. ung. ad quemlibet flor. numerando accepti a domino Mylner factore domini Thurzy, per sartorem Olbricht.

(4-ik old.) Item Bude, feria IIII-a post penthecosten (*jun. 10.*) in illa syllaba mi Ba ter Anthon permutati sunt XXXII flor. lychtisszycze de summa V centum flor., qui fuerunt dati in Pozonio a domino rege, quorum fuerunt XLIII flor., sed XII dati sunt pro sedilibus in Vienna per manus Sigismundi Pholknar et residui ad monetam ung. per sartorem Olbricht permutati, a quibus defalcati sunt I flor. et XXIII den. propter additionem super quemlibet florenum.

Item Bude 1500, feria VI in crastino corporis Christi (*jun. 19.*) in illa syllaba Prothus Al portati sunt centum flor. in minuta pecunia ung., centum den. ung. ad quemlibet flor. numerando, per sartorem Olbricht a domino Mylner civi Budensi, factore domini Thurzy.

Item Bude 1500, sabbato in die Arnolphi (*jul. 18.*) portati sunt centum flor. in minuta pecunia ung. centum

den. ad quemlibet flor. numerando per sartorem Olbricht a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzy.

Item Bude 1500, feria quarta ante assumptionis Marie (*aug. 12.*) in illa syllaba bur ip Eus Sum portati sunt centum floreni in minuta pecunia ung., centum ad ung. ad quemlibet flor. numerando, per sartorem Olbricht a domino Mylner civi Budensi, factore domini Thurzy.

Item Bude 1500, feria quarta in crastino nativitatis Marie (*szept. 9.*) in illa syllaba Gorgon Pro Iaci Crux etc. portati sunt C flor. in minuta pecunia ung. ad quemlibet flor. C den. ung. numerando per sartorem Olbricht a domino Milner civi Budensi factore domini Thurzy.

•  
*Bude 1500.*

(*5-ik old.*) Item feria VI-a (*okt. 2.*) in illa syllaba mique Franciscus portati sunt CCC flor. a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzy in moneta ung., centum den. ung. ad quemlibet flor. numerando per sartorem Jurek.

*Bude 1500.*

Item feria VI-a ante Francisci (*okt. 2.*) in illa syllaba mique Franciscus portati sunt a domino rege mille flor. in moneta ung., centum den. ung., pro quolibet flor. numerando, dati per manus domini Burian in recessu versus Baciam, in qua summa deficiebant LXX den. ung.

*Bude 1500.*

Item feria secunda post Francisci (*okt. 5.*) iam in recessu de Buda versus Baciam portati sunt a domino Maczyk Thuchorski per manus Schymek servi eiusdem, C flor. in moneta ung. centum denar pro flor. numerando.

*Bude 1500.*

Item feria VI-a post Francisci (*okt. 9.*) in illa syllaba Di Ger Arteque Calx portati sunt C flor. a domino Milner civi Budensi factore domini Thurzy in moneta ung. C den. ung. ad flor. numerando per manus sartoris Jurek iam in die recessus de Buda versus Baciam.

*Bude 1500.*

(*6-ik old.*) Item feria IIII-a ante nativitatis domini (*dec. 23.*) in illa syllaba modo Nat portati sunt per sarto-

rem Olbricht a domino Milner civi Budensi factore domini Thurzy C flor. in moneta ung. centum den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a ante purificationis Marie (*jan. 29.*) in illa syllaba le lumen portati sunt a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzy per sartorem Olbricht C. flor. in moneta ung., centum den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a ante Reminiscere (*márc. 5.*) in illa syllaba fi ci Tho decoratur portati sunt a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzi per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung. C. den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a in die sancti Georgii (*ápr. 23.*) portati sunt a domino Melich civi Budensi factore domini Thurzy per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item sabbato ante Palmas (*ápr. 3.*) in illa syllaba in Ambrosii festis etc. portati sunt a domino Melich civi Budensi factore domini Thurzy per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung., den.<sup>1)</sup> ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria III-a post sancti Stanislai (*máj. 11.*) in illa syllaba pi Ner Ser Soph portati sunt a domino Jacobo Melych, civi Budensi, factore domini Thurzo per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung. C den. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

(*7-ik oldal.*) Item feria quarta in vigilia corporis Christi (*jun. 9.*) portati sunt a Jacobo Melich civi Budensi, factore domini Thurzo per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

---

<sup>1)</sup> Kimaradt C.

*Bude 1501.*

Item feria quarta in vigilia Sancti Johannis Baptiste (*jun. 23.*) in illa syllaba Joan Jo Dor Le etc. portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore donimi Thurzo C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria II-a in vigilia apostolorum Petri et Pauli (*jun. 28.*) in illa syllaba Le Pe Pau portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melich factore civi Budensi factore (sic) domini Thurzi C flor. in moneta communi ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria quinta, in vigilia visitationis Marie (*jul. 1.*) per sartorem Olbricht portati sunt a Jacobo Melich, factore domini Thurzy C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria V-ta in die divisionis apostolorum (*jul. 15.*) per sartorem Olbricht portati sunt a Jacobo Melych civi Budensi, factore domini Thurzy CCC flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a ante Sancti Laurentii (*aug. 6.*) in illa syllaba Six Do Cy Ro portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore Domini Thurzy in moneta ung. C flor. ad quemlibet flor. C den. ung. numerando.

*Bude 1501.*

(*8-ik old.*) Item feria II-a in crastino assumptionis Marie (*aug. 16.*) portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore domini Thurzo mille flor. in moneta ung., C den. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a post assumptionis Marie (*aug. 20.*) in illa syllaba Agapiti Thimo portati sunt a domino rege

mille flor. in auro, forme Italice per dominum Pothmanski pro expeditione versus Tholna minus 1 flor.

*Bude 1501.*

Item dominico die (*aug. 22.*) in illa syllaba Thimo Bar in recessu versus Tholna portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melich civi Budensi, factore domini Thurzo C flor. in moneta ung., C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria quarta (*okt. 20.*) in illa syllaba Trans Und Se Seve in adventu domini principis de Tholna portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych, factore domini Thurzi C flor. in moneta ung., C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria III-a ante Simonis et Jude (*okt. 26.*) in illa syllaba spinis Simonis portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych, civi Budensi, factore domini Thurzi C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item feria quarta (*nov. 3.*) in illa syllaba Novembre Leo Qua Theo portati sunt per sartorem Olbricht C flor. in moneta ung. a Jacobo Melich factore domini Thurzi C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

(*9-ik old.*) Item anno domini 1499, feria quinta, in die Sancti Stephani (*dec. 26.*) in Pozonio portati sunt a domino Carli per dominum Konarski VI Centa flor. in auro minus uno, qui successim ab illo ipse inter alias summas extradebantur, quum necessarii erant usque ad annum domini 1501, ubi eorum finalis fuerat extraditio.

*Bude 1501.*

Item feria quarta (*aug. 17.*) Eli Pre Ce in recessu domini principis versus Cracoviam portati sunt per sartorem Olbricht a domino Thurzy mille flor. in auro.

Item in eodem recessu, in die sancte Katharine, feria II-a (*aug. 2.*) item portati sunt CCCC flor. in moneta ung. ad quemlibet flor. C den. ung. numerando a domino Thurzy per sartorem Olbricht.

*Bude 1501.*

Item feria II-a, in vigilia Sancti Andree (*nov. 29.*) iam in die recessus versus Cracoviam portati sunt a domino Thurzy per manus Zalewski C flor. in moneta ung. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

*Bude 1501.*

Item dominica die ante Sancti Andree (*dec. 28.*) in illa syllaba na Sat Andr in recessu domini principis versus Cracoviam, portati sunt a domino rege per dominum Jaroslaum mille floreni in auro.

---

*Bude.*

(*Fol. 19.*) Anno domini 1500 sabbatho post Sancti Valentini (*febr. 15.*) per me Christophorum de Schidlowicz facta est completa ratio omnium summarum, tam in florenis, quam moneta, quecunque in manus meas fuerunt recepte et extradite usque ad tempus hoc, ubi solus dominus princeps personaliter tandem rationem omnium summarum examinavit et totaliter finivit, prout quittance et solius domini principis per manum propriam subscriptio in antiquis registris eandem rationem debite factam ostendunt et haec summa quinque centum florenorum minus  $1\frac{1}{2}$  que fuit data a domino rege in Pozonio et portata per dominum Maczyek Turchorski et famulos domini Kynstard, propter rationem, que faciebat in eiusdem extraditione, est divisa, de qua in antiquo registro III C floreni minus X floreni sunt extraditi et residuitas eiusdem summe videlicet II C floreni et X floreni hic in isto registro incipiunt extradi.

Item ex residuitate eiusdem summe videlicet quinque C florenorum hic iam incipit extradi residuitas videlicet II C et X floreni, in quibus erant C floreni grossorum, qui permutati sunt ad denarios ungaricales per sartorem Olbrycht. In qua permutatione defalcati sunt sex floreni, quia ad quemlibet florenum in grossis addebatur aliquid sicque a tota summa recesserunt sex floreni, de quo dominus princeps bene sciens est et sic manebit in tota summa CC florenorum et florenorum quatuor, asperando ad quemlibet florenum grossorum VI denarios, qui faciunt in C florenis VI florenos, numerando centum denarios ungaricales in quolibet floreno et sic a tota summa C florenorum in grossis defalcati sunt VI floreni de XXVII ungaricalibus.

Item ex ista summa principaliter sabbato post Sancti Valentini (*febr. 15.*) pro peplo de kythanka viridi pro domino principe per manus Olbricht sartore ad mandata domini principis dedi IIII flor. et I ortt.

Item feria II-a post dominicam circumdederunt me  
(*febr. 17.*) a reformatione hostii a thesauro dedi

XII den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item feria III-a post dominicam Circumdederunt me  
(*febr. 18.*) Mrowynski, qui debuit equitare Poloniam cum  
canibus venaticis, ad calceos dedi

I ortt.

(*Fol. 20.*) Item blasznowy a camisiis, que sibi ablue-  
bantur et a balneo <sup>1)</sup> per manus Zawalowski feria IIII-a  
post Circumdederunt me (*febr. 19.*) dedi

X den. ung.

Item feria V-ta post Circumdederunt me (*febr. 20.*)  
fabro, qui babatisavit equos domini principis aduc in Pozo-  
nio usque ad hoc tempus, quo faber conventus est, dedi  
VI flor. et C XIII den. ung. per manus Chlewyczki.

Item eodem die pro literis scribendis domino principi  
ad papirum et pro inchausto et pulveribus, pro toto dedi

VII den. ung.

Item feria VI-a ante Sancti Petri in vere (*febr. 21.*)  
Krolykowski, qui venerat de domo et contra propter infir-  
mitatem recessit in domum ex cura domini principis, ad  
mandata domini principis pro expensis dedi

V flor.

Item eodem die Mrowynski, qui reduxit canes legawe  
per quos venabantur perdices pro coquina domini ducis,  
pro expensis ad mandata domini principis dedi

III flor.

Item nuntio, qui venerat pedester de Cracovia cum  
literis, ad mandata domini principis dedi

II flor. a farina (?).

Item eodem die Zalesky versus Poloniam eunti pro  
expensis ad mandata domini principis dedi

II flor.

Item feria VI-a ante Kathedra Sancti Petri (*febr. 21.*)  
a reformatione sere ad thesaurum dedi

XIII den. ung.

Item eodem die post prandium, dum dominus prin-  
ceps birettum Pyecho disponebat plathnyerzowy a  
Pyecho de mandata domini principis per manus Wyerz-  
byata dedi

I flor.

Item sabbato ante dominicam Exurge (*febr. 22.*)  
od zabynanye orosom in balneo et ad scopas pariter dedi  
VIII den. per manus Pauli oros.

<sup>1)</sup> Valószínűleg a Szent János vitézek budafelhévi Szent Háromságról nevezett kolostorának és kórházának meleg fürdő-  
jéről van szó, mely a mai Császárfürdő helyén állott. Ide járt für-  
dődni II. Ulászló király és Zsigmond herceg is. A számadások több-  
ször említik »in aquis calidis«. Nem kell összetéveszteni a János  
vitézek másik kórházával, mely Ó-Budától északra feküdt.

Item eodem die Mygdal laicello ad calceos dedi  
VIII den.

Item eodem die in balneo, ubi dominus princeps  
balneatus est, dedi I flor.

Item dominica Exurge (*febr. 23.*) sacerdoti ad primam missam roganti infra prandia, ex mandato domini principis dedi I ortt.

Item eodem die monachis a Sancto Johanne <sup>1)</sup> Bernardinis cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi de mandata domini principis I flor.

Item in crastino aliis monachis cum supplicatione de insula Sancte Clare <sup>2)</sup> ad dominum principem venientibus per manus Jacubek dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 21.*) Item eodem die fabro, quem noviter dominus princeps susceperat ad suum servitium II flor. per manus Chlewyczki.

Item eodem die Wyerzbyatha ad calceos dedi  
X den. ung.

Item in die Sancti Mathei apostoli (*febr. 25.*) recordantibus primis, qui canebant infra prandia ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item aliis statim post istos venientibus, quibus non dedit baccalarius cantare, dedi XV den. eodem die.

Item eodem die infra prandia Czurilo antiquo citharedo de mandato domini principis dedi X den.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi X den.

Item in crastino pro deka rubea, in qua Pyechno astiludebat, ad mandata domini principis per manus Jurek sartore dedi III flor. cum uno ortt.

Item eodem die ad mandata domini principis tubicenis, qui Pyechno post suum astiludum in hospitium conduxerunt, dedi I flor.

Item eodem die Jakubek, qui domino principi ad ludum suam pecuniam dederat, dedi I flor.

Item ad nova registra deponenda post rationem antiquitam per manus sartoris Ólbrycht dedi  
XXX den. ung.

Item feria IIII-ta ante carnisprivium (*febr. 26.*) pro novo seraculo ad thesaurum, dum antiquum destructum fuerat, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die fabro ad babata pro equis domini principis per manus Chlewyczky dedi I flor.

<sup>1)</sup> A ferenczrendiek evang. Szent Jánosról nevezett temploma, mely a mai Vár-színház helyén állott.

<sup>2)</sup> Talán a Margitszigetet érti alatta, ferenczrendieknek Szent Kláráról nevezett temploma után nevezve azt el.

Item eodem die a reformatione camisiarum domini principis per manus Ozarowski dedi XX den.

Item feria VI-a ante carnisprivium (*febr. 28.*) ad carbones fabro et ad ferrum super wfnale et pro tribus gunye et ad plathi ad equos domini principis per manus Chlewiczky ad mandata domini principis dedi VI flor.

Item eodem die etc. per manus Chlewiczky a nova rotha et a reformatione currus ad mandata domini principis dedi I flor.

Item eodem die infra prandia rustico, qui portaverat botra vini ad mensam domini principis ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item eodem die ad clavos et ad scopas in thesaurum dedi IIII den. ung.

Item eodem die Karwath a balneo blasznowi dedi V. den. ung.

Item sabbato ante carnisprivium (*febr. 29.*) a tersione thesauri cum cultellis dedi X den. ung.

(*Fol. 22.*) Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est ad mandata domini principis dedi I flor.

Item dominica in carnisprivio (*márc. 1.*) famulo domini Raphaelis, qui cum literis in Glogouiam a domino principe missus fuerat, ad mandata domini principis pro expensis dedi V flor.

Item eodem die maiori Mazurek a reformatione calligarum ad mandata domini principis dedi XII den. ung.

Item blasznowi per Zawalowski eodem die ab ablutione camisie dedi II den. ung.

Item eodem die post prandium domino principi per manus Wyrzbyatha ad ludum dedi I flor.

Item vespere eodem die ad ludum domino principi post cenam per manus baccalarii dedi I flor.

Item feria II carnisprivii (*márc. 2.*) pro quinque seris, una magna, qua thesaurum clauditur et IIII-ort minoribus pariter pro omnibus dedi LXVIII den. ung., quibus ciste cum argento serantur.

Item eodem die Jakubek, qui ad mandata domini principis pauperibus exposuerat, dedi VI den. ung. penes balneum, ubi domini princeps sabbato balneabatur.

Item eodem die recordantibus infra prandia ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item blasznom cum cesare scholaribus, qui venerant ad dominum principem, ad mandata domini principis dedi II flor. feria II-a privii carnis (*márc. 2.*)

Item eodem die Lissowy ad calceos dedi

X den. ung.

Item feria III-a carnisprivii (*márc. 3.*) recordantibus  
 • pariter ab omnibus scolis dedi ad mandata domini prin-  
 cipis  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die infra prandia citharedo cum cane  
 saltante ad mandata domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die organiste, qui infra prandia ludebat  
 in organo ante mensam domini principis ad mandata  
 domini principis dedi 1 flor.

Item eodem die pueris lancznathom, qui venerant  
 post prandium ad dominum principem cum securibus,  
 4 hastis ad mandata domini principis dedi II flor.

Item feria V-ta post cinerum (*márc. 5.*) a reformatione  
 fornacis in stuba domini principis dedi XII den. ung.

Item feria VI ante Invocavit (*márc. 6.*) ad mandata  
 domini principis aurige pro lagena et cantharo ad portan-  
 dum vini dedi XX den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis pro  
 exemptione novis calligis (sic!) Pyecho dedi 1 ortt.

Item eodem die ad mandata domini principis ad  
 medicinas pro equis per manus Chlewyczki dedi 1 ortt.

Item sabbato ante Invocavit (*márc. 3.*) sacerdoti, qui  
 legebat missam ante dominum principem, dum dominus  
 Nicolaus debilitabatur, dedi X den. ung.

Item eodem die Czech laicello ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balnea-  
 tus est, dedi 1 flor.

Item ibidem pro smigmate ad lavandum canem Byely-  
 czek dedi VI den. ung.

(*Fol. 23.*) Item eodem die pro pulveribus ad inchau-  
 stum in appoteka, cum quo scribitur in regestrum, dedi  
 • IIII den. ung.

Item dominica Invocavit (*márc. 8.*) praczcze pro  
 suo solario ad mandata domini principis per baccalarium  
 dati sunt IIII flor.

Item eodem die Konyseczki, quum infirmabatur ad  
 mandata domini principis ad suum servitium dedi

X flor.

Item eodem die ad mandata domini principis Oczyeski,  
 qui in Cracovia dederat VI flor., pro expensis dedi sibi  
 eosdem VI flor.

Item eodem die Oczyeski ad mandata domini prin-  
 cipis dedi pro peplis dzyane, quos domino principi posta-  
 vit de Cracovia et suam pecuniam exposuerat VI flor.

Item eodem die edidi eidem, qui etc. exposuerat suam pecuniam pro corigio in Cracovia ad frena domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor. minus III den. ung.

Item eodem die pauperi ad hospitale ad mandata domini principis dedi VII den. ung.

Item pro duplici indicio anni ad mandata domini principis dedi XX den. ung.

Item pro pergameno ad mandata domini principis dedi XV den. ung.

Item pauperibus penes balneum, dum dominus princeps exivit de balneo, ibidem fecit dare VII den. ung.

Item feria III-a ante Gregorii (*márc. 10.*) ad mandata domini principis Pyecho dedi ad cervisiam cum Czurilko I ortt.

Item eodem die a reformatione schachownycze dedi V den. ung.

Item eodem die orosom ad scopas dedi IIII den. ung.

Item eodem die pro inchausto ad appotekam pro inscriptione registorum dedi VI den. ung.

Item feria V-ta in die Gregorii (*márc. 12.*) rusticis, qui portaverant malmaticum et luceos ad dominum principem a domino preposito Albe Regalis,<sup>1)</sup> ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item eodem die infra prandia pauperibus ad hospitale duobus ad mandata domini principis dedi VIII den. ung.

Item eodem die dum dominus princeps spatiationis<sup>2)</sup> equitabat, franczusom, qui in via transitus fuerant, ad mandata domini principis per manus Jakubek dedi I flor.

Item feria VI-a post Gregorii (*márc. 13.*) Myedzyrzeczki ad calceos dedi VIII den. ung.

Item sabbatho a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die per manus Zawalowski blasznowi ab lotura camisiarum dedi IIII den. ung.

Item ad mandata domini principis pauperibus penes balneum dedi VII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis Pyecho ad liras dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

<sup>1)</sup> 1495—1501-ig Frangepan György gróf, a későbbi veszprémi, majd váradi püspök és kalocsai érsek volt a székesfehérvári prépost.

<sup>2)</sup> Kimaradt a *causa*.

(*Fol. 24.*) Item famulo de Glogovia, qui venerat cum literis ad dominum principem, dum contra recedere debuit, ad mandata domini principis dedi pro expensis III flor. dominica Reminiscere (*márc. 15.*).

Item feria III post dominicam Reminiscere (*márc. 17.*) ad mandata domini principis per manus Chlewyczki a labore frenorum pro equis domini principis dedi

II flor.

Item eidem Chlewyczki pro catenis parvis ad frena et pro exemendo freno, quod agazones inradiaverant, ad mandata domini principis eodem die dedi florenorum summe

IX den. ung.

Item feria quinta post Gertrudis (*márc. 19.*) aurifabro per manus Chlewyczki a labore et reformatione freni et pro argento, quod ibi aurifaber apposuerat suum et a deauratione pariter de mandata domini principis dedi

II flor.

Item feria sexta ante dominicam Oculi (*márc. 20.*) vespere ad ludum domino principi, dum cartas ludebat cum Pychno, per manus Jacubek dedi

I ortt.

Item sabbato ante dominicam Oculi (*márc. 21.*) gyermek parvo ad mandata domini principis dedi ad calceos

VI den. ung.

Item eodem die minori Mazurek ad mandata domini principis ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item pauperibus in via penes balneum dedi

VIII den. ung.

Item ibidem in balneo dedi Schidor pro smigmate ad lavandum canem Byeliyczek et blasno

II den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis baccalario ad longos calceos

I ortt.

Item dominica Oculi (*márc. 22.*) infra prandia ad mandata domini principis ad hospitale pauperi dedi

V den. ung.

Item eodem die organiste infra prandia, qui tangebatur cum Pychno in arpha, ad mandata domini principis dedi

I flor.

Item post prandium domino principi eodem die ad ludum cartarum dedi

$\frac{1}{2}$  flor.

Item feria secunda (*márc. 23.*) infra prandia monachis de Sancto Paulo <sup>1)</sup> cum fructibus ad dominum prin-

---

<sup>1)</sup> A Szent Pálról nevezett pálos kolostor, melyet Nagy Lajos 1382-ben alapított Budán, a város falain belül a Dunaparton állott.

cipem venientibus ad mandata domini principis dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor. per manus Myedyrzeczki.

Item eodem die pauperi uni propter deum dedi  
 I den. ung.

Item feria III-a in vigilia anuntiationis Marie  
 (*márc. 24.*) Mygdal ad calceos dedi VIII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis blasnowi  
 a balneo et a camisiarum ablutione dedi VI den. ung.

Item ad hospitale pauperibus duobus infra prandia  
 eodem die dedi X den. ung.

Item in die anuntiationis Marie feria IIII-ta  
 (*márc. 25.*) maiori Mazurek dedi ad calceos  
 X den. ung.

Item eodem die Balyczki dedi ad calceos  
 X den. ung.

(*Fol. 25.*) Item eodem die Wyrzbyata ad calceos dedi  
 X den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis monacho  
 Ephio po dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die infra prandia ad mandata domini  
 principis recordantibus de septem scolis dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item Smolik ad calceos eodem die dedi  
 X den. ung.

Item in crastino anuntiationis Marie (*márc. 26.*)  
 sacerdoti, qui dicebat missam ante dominum principem,  
 dominus <sup>1)</sup> Nicolaus debilitabatur, ad mandata domini  
 principis dedi X den. ung.

Item sabbatho ante Letare (*márc. 28.*) dedi orozom  
 ad scopas pro purganda aula domini ducis  
 IIII den. ung.

Item eodem die in balneo, ubi dominus princeps  
 balneatus est dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum et in via ad  
 mandata domini principis dedi VII den. ung.

Item ad mandata domini principis eodem die blasnowi  
 ad barbitonsorem, dum non fuit in balneo cum domino  
 principe propter ebrietatem, per manus Gyszdali  
 III den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis Choczy-  
 mowski ad calceos dedi X den. ung.

Item dominica die (*márc. 29.*) infra prandia duobus  
 pauperibus ad hospitale dedi X den. ung.

Item eodem die in dominica Letare (*márc. 29.*) ad

---

<sup>1)</sup> Kimaradt a dum.

Sanctum Paulum <sup>1)</sup> supra Budam domino principi dedi  
ad offertorium. I flor.

Item ibidem pauperibus penes ecclesiam sedentibus  
ad mandata domini principis dedi

VII den. ung.

Item eodem die, dum dominus Petrus Schidlowyeczki  
cenavit cum domino principe, pro cervisia dedi

VIII den. ung.

Item feria II-a post dominicam Letare (*márc. 30.*)  
ad mandata domini principis pro freno novo pro vsdzie-  
nycza ad badauiam dedi I ortt. per manus Thurek.

Item eodem die infra prandia, dum dominus Petrus  
Schidlowieczki comedebat cum domino principe, ad cer-  
visiam dedi VIII den. ung. per manus Choczymowski.

Item feria tertia post dominicam Letare (*márc. 31.*)  
ad mandata domini principis per manus Czysz ad hospi-  
tale pauperibus Sancti Spiritus <sup>2)</sup> dedi

VII den. ung.

Item feria quarta (*ápr. 1.*) infra prandia ad mandata  
domini principis uni pauperi ad hospitale Sancti Gerardi <sup>3)</sup>  
per manus Swiderski dedi

V den. ung.

Item eodem die Nicolao pellifici pro reparandis sabel-  
lis domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor. qui sabelli fuerunt a  
domino Bonar.

Item feria sexta ante dominicam Judica (*ápr. 3.*),  
dum dominus Petrus apud dominum principem comedebat  
cum domino Tyrnka, ad cervisiam dedi VIII den. ung.  
Schydlowyeczki.

(*Fol. 26.*) Item sabbatho ante dominicam Judica  
(*ápr. 4.*) ad mandata domini principis infra prandia ad  
hospitale pauperibus dedi per manus Czysz

V den. ung.

Item eodem die ab ablutione camisiarum blasznowi  
ad mandata domini principis per manus Zawalowski dedi  
V den. ung. et pro smigmate.

Item eodem die a balneo in calidis, ubi dominus prin-  
ceps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die domino Nicolao ad mandata domini  
principis dedi III flor. post concessionem.

<sup>1)</sup> A pálosok fehéregyházi kolostora.

<sup>2)</sup> A János-vitézek Szent Lélekről nevezett budafelhévízi kolostora és kórháza Ó-Budától északra.

<sup>3)</sup> Talán a Szent János vitézek alsó hévízi kórházát érti, mely a Gellérthegy aljában állott (bár ez Szent Erzsébetről volt elnevezve). Ott állott a Szent Gellért templom is.

Item eodem die ad mandata domini principis per manus Chlewyczki ad babata, alias na pothkowi, dedi  
III flor.

Item eodem die ad mandata domini principis a subductione freni cum argento, alias oth pokladanya, pro domino principe per manus Chlewyczki dedi VI flor.

Item eodem die penes balneum, ubi dominus princeps balneatus est, pauperibus dedi VII den. ung.

Item pro smigmate ad lavandum Byelyk canem et alios ibidem in balneo, per manus Schidor dedi  
I den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis Waleczki, dum in suis negotiis ad dominum regem venerat in Budam, dedi V flor.

Item dominica Judica (*ápr.* 5.) dum dominus Petrus Schidlowyczki cum domino principe cenavit, dedi ad cervisiam VIII den. ung.

Item feria II-a post Judica (*ápr.* 6.) per manus Smolyk a reformatione amfore myedzyana, in qua portatur aqua ad lavandum, domino principi, dedi  
III den. ung.

Item eodem die a reformatione seraculi ad thesaurum et pro aspa et pro plumbo, quo aspa abfirmabatur, a toto dedi XVI den. ung.

Item eodem die ablutrici vestimentorum domini principis pro suo solario dedi ad mandata domini principis dedi (sic) III flor.

Item eodem die Wyrzbyata cum fregerat sibi pedes, pro pulvinari sub eo et pro lintiamine ad mandata domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria III-a post dominicam Judica (*ápr.* 7.) pauperi infra prandia per manus Szmolik dedi  
II den. ung.

Item feria IIII post Judica (*ápr.* 8.) ad thurificandum in stuba domini principis, dum salveatus est et sordebat, dedi pro thure et pro ovis ad crines domini principis pariter  
III den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis Myedzyrzeczki ad calceos dedi VIII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis barbitoris, qui principaliter ligavit pedem Wyrzbyatha per aliquod dies, cognomento phuteraller dedi II flor.

(*Fol.* 27.) Item feria V-ta post Judica (*ápr.* 9.) Czech laicello ad mandata domini principis dedi ad calceos  
IX den. ung.

Item eodem die doctori blasznowi ad mandata

domini principis dedi IIII den. ad camisiam ungaricales, dum infirmabatur.

Item eodem die infra prandia pauperibus ad hospitale per manus Smolik dedi II den. ung.

Item feria sexta ante dominicam Palmarum (*ápr. 10.*) scolaribus a Beata Maria in Buda <sup>1)</sup> ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item eodem die pro pulveribus ad inchaustum et pro inchausto in appoteka ad calamare domini principis et pro scribendis regestris dedi III den. ung.

Item eodem die pro expensis infirmanti Wyrzbyata ad mandata domini principis dedi I ortt.

Item eodem die sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus debilitabatur, dedi X den. ung.

Item pro papiro necessario ad thesaurum dedi IIII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis Hanusboth <sup>2)</sup> qui venerat cum literis ad dominum principem, pro expensis contra versus Cracoviam, dedi IIII flor.

Item eodem die ad mandata domini principis per manus Chlewyczki blasnowi doctori na grumathka, pro cervisia et pro butiro dedi VI den. ung.

Item ad mandata domini principis sabbato ante Palmarum (*ápr. 11.*) monachis per manus Smolik, qui portaverant botra vini infra prandia, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per eundem Smolik, pauperi ad hospitale, ad mandata domini principis dedi V den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.

Item ibidem pauperibus dedi penes balneum septem den. ung.

Item ibidem orozom et pro smigmate ad lavandum Byelyk et pro zabyanye a toto dedi IIII den. ung.

Item eodem vespere doctori blasnowi ad mandata domini principis pro cervisia ad perfusionem per manus Chlewyczki dedi III den. ung.

Item eodem die dominica Ramispalmarum (*ápr. 12.*) recondantibus infra prandia venientibus ad mandata domini principis dedi XV den. ung.

Item feria II-a post Palmas (*ápr. 13.*) ad mandata domini principis sacerdoti infirmo cum supplicatione ad

<sup>1)</sup> A Boldogasszony temploma Budavárában, a mai koronázó templom.

<sup>2)</sup> Hanus Both.

dominum principem venienti per manus Myedzyrzeczki  
dedi I ortt.

Item eodem die maiori Mazurek pro clave ad cistam  
poboczna dedi III den. ung.

Item feria III post Palmas (*ápr. 14.*) ad mandata  
domini principis mendicis a capella castri Sancti Johan-  
nis<sup>1)</sup> cum supplicatione ad dominem principem venientibus  
dedi I ortt.

Item eodem die a reformatione fenestrarum de cami-  
nata domini principis per manus Czysz visitatori dedi  
VIII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis per  
manus Chlewyczki pro straminibus ad equos domini prin-  
cipis dedi I flor.

(*Fol. 28.*) Item eodem etiam ad mandata domini  
principis par manus Chlewyczki ad medicamina equi  
infirmi dedi I ortt.

Item feria IIII magna (*ápr. 15.*) aurifabro, qui anu-  
lum reformabat domino principi alias przesadzal cum  
dyamento thablycze, quem habuit dominus princeps a  
domina regina Polonie, dedi I  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Mazurek maiori a reformatione calli-  
garum ad mandata domini principis dedi VI den. ung.

Item eodem die Mygdal laicello ad mandata domini  
principis ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad mandata  
domini principis ad carbones fabro et sodalibus aurifabro-  
rum et aliis rymarzom, qui frena faciebant et deaurabant  
et detergebant, pariter omnibus dedi I flor.

Item feria V-ta magna (*ápr. 16.*) post prandium, dum  
dominus princeps venit de cena, scholaribus a Beata Maria,  
qui venerant cum oblatis, ad mandata domini principis  
dedi  $\frac{1}{2}$  flor. per manus Jacubek.

Item aliis scholaribus cum oblatis eodem die venientibus  
ad mandata domini principis dedi per manus Chlewyczki  
XXX den. ung.

Item aliis de castro Budensi cum oblatis a capella  
sancti Johannys Elemosinarii ad mandata domini principis  
dedi I ortt.

Item feria VI-a magna (*ápr. 17.*) ad mandata domini  
principis pauperibus per ecclesias et monachos distribui  
XII flor.

---

<sup>1)</sup> Ker. Szent János kápolnája a királyi palotában, hol 1489-  
ben alamizsnás Szent János alexandriai püspök ereklyéit helyez-  
ték el. Ez időtől kezdve alamizsnás Szent János kápolnájának  
nevezték.

Item sabbatho magno (*ápr. 18.*) ad purgandam aulam domini ducis orosom ad scopas dedi III den. ung.

Item eodem die videlicet sabbatho magno (*ápr. 18.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die pauperibus duobus infra prandia ad hospitale per manus Smolik dedi X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.

Item in die Pasche (*ápr. 19.*) recordantibus de omnibus scolis infra prandia dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die monachis Bernardinis de castro Jaycza pro redimendo fratre eorum de Thurcia cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi XXXIII den. ung.

Huius summe ducentorum et X florenorum aduc restant XLIII floreni grossorum alemanorum, alias lychtszycze, quos grossos eo tempore, quo ista summa extradebatur nolebant accipere sine damno. Ideo dominus princeps mandavit eos observare, qui in alio loco huius registri invenientur inferiori, dum sine dampno permutari poterint.

Ista superior summa per me est examinata et in completo numero inventa Cristoff Schydlo-wyeczki 1500 manu propria subscripsit.

### *Bude.*

(*Fol. 29.*) Item anno domini 1500 feria IIII-ta post festa Pasche (*ápr. 22.*) in vigilia Sancti Adalberti portati sunt per manus Olbricht sartoris C floreni in moneta ungaricali, centum denarios pro floreno numerando, dati per manus domini Mylner a domino Thurzy.

Item antequam ista summa portata fuerat, accomodati fuerunt aliquot floreni ad festa Pasche, ex qua summa soluti sunt qui sequentur.

Item in festo Pasche (*ápr. 19.*) thartaro, qui portavit flagellum domino principi, ad mandata domini principis dedi I flor.<sup>1)</sup>

Item feria II-a Pasche (*ápr. 20.*) Czurilo antiquo dum citharisavit penes mensam domini principis, dedi VI den. ung.

<sup>1)</sup> E tétel át van húzva.

Item eodem die olomkom arcis Budensis, qui balneum habebant, alias maczaly, cum supplicacione ad dominum principem venientibus, ad mandata domini principis dedi  
II flor.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item feria III-a Pasche (*ápr. 21.*) istis, qui portaverunt kupki domino principi a domino episcopo Zagrabiensi,<sup>1)</sup> apud quem eodem die dominus princeps comede-  
bat, per manus Brodacz ad mandata domini principis dedi  
III flor.

Item eodem die pauperi ad hospitale infra prandia per manus Choczymowski.

Item feria IIII-a Pasche (*ápr. 22.*) blasnowi a balneo et a latura camisie per manus Zawalowski dedi  
VI den. ung.

Item eodem die ad claves ad thesaurum dedi  
VI. den. ung.

Item eodem die aurifabro Ungaro, qui laboravit duo frena argentea, unum ad magnum equum cum cathenis argenteis alias sz laczuski et alium frenum ad ambulatorem alias na ynnochodnyk et strepas ad magnum equum et calcaria pro fine sui debiti dedi per manus sartoris Olbrycht XXIII florenos. Et ut sciatur, quantum foret argentum in istis frenis cathenis calcaribus et strepis: fuerunt octo marce ungaricales de argento, quelibet marca empta pro sex florenis et ad quamlibet marcam ad deaurandum dati sunt  $2\frac{1}{2}$  floreni et a labore cuiuslibet marce dati sunt II floreni et sic tota summa facit LXXXVIII florenos et cum argento et cum labore et cum deuratione sunt,<sup>2)</sup> stat in aliis antiquis registris et cum istis XXIII florenos, qui superius stant immediate.

Item eodem die videlicet feria IIII-a Pasche (*ápr. 22.*) pro quinque coloris laboris ungaricalibus ad longas camisas de auro facte (sic) per manus Olbrycht ad mandata domini principis dedi  
XXI flor.

Item eodem die pro kytayka rubra, qua subducebantur eadem coloria, per manus Olbrycht dedi  
III ortt.

Item eodem die sutrici, que consuebat domino principi camisas novas et veteres reformabat, per manus sartoris Olbrycht dedi  
III flor. minus I ortt.

Item eodem die infra prandia duobus pauperibus ad hospitale dedi  
X den.

<sup>1)</sup> Kothrár Lukács.

<sup>2)</sup> Hiányzik *ut*.

(*Fol. 30.*) Item, feria quarta <sup>1)</sup> die Sancti Adalberti (*ápr. 23.*) ad mandata domini principis per manus Olbrycht pro mitra domino principi schara italica dedi  
 ½ flor.

Item eodem die citharedo, qui infra cenam ad mensam domini principis citharisabat, per manus Jacubek dedi  
 ½ flor.

Item feria VI in die Sancti Georgii (*ápr. 24.*) ad mandata domini principis Myedzyczeczki infirmanti super francze per manus Wawrzynyecz dedi pro expensis  
 I flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki oth aphtowanya Thurka, dum vulneratus fuerat, ad mandata domini principis dedi  
 XI den. ung.

Item eodem die infra prandia recordantibus per manus Czysz dedi  
 XII den. ung.

Item sabbatho post festa Pasche (*ápr. 25.*) barbitoriori ducali pro medicaminibus Thurek vulnerati, ad mandata domini principis dedi  
 I flor.

Item eodem sabbatho pellificibus ad vinum, dum schubas domini principis excutiebant ad vinum (sic!) dedi  
 VI den. ung.

Item eodem sabbatho a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
 I flor.

Item eodem die Balyczki dedi  
 III den. ung.

Item eodem die Pysczek, qui noviter venerat de curia Romana, ad calceos dedi  
 I ortt.

Item eodem die a ablutione camisie blasnowi et smigmate dedi  
 III den. ung.

Item dominica conductus Pasche (*ápr. 26.*) Balyczky ad calceos dedi  
 IX den.

Item eodem die coco venatorum, qui portaverat unum ferculum ad dominum principem infra cenam ad mandata domini principis dedi  
 III flor.

Item feria II-a post conductum Pasche (*ápr. 27.*) pro duobus libris papiri ad thesaurum dedi  
 XII den. ung.

Item eodem die pro quatuor vitris, quas Chroborski solus eligebat, duo vitra pro domino principe et duo pro hospitibus in mensa domini principis sedentibus pro omnibus pariter dedi  
 III flor. et XXX den. ung.

Item feria III-a post conductum Pasche (*ápr. 28.*) infra prandia pauperi ad hospitale per manus Chocziki dedi  
 V den. ung.

---

<sup>1)</sup> Hibás a kelet, nem feria quarta. hanem *quinta*.

Item feria IIII post conductum Pasche (*ápr.* 29.) mane pro crinali ex floribus rosarum domino principi per manus Zawalowki dedi VIII den. ung.

Item eodem die a mundatione trium picariorum antiquorum per manus sartoris Olbricht dedi III ortt.

Item eodem die Râphaeli Leszczynski pro scribendis literis domino principi ad mandata principis dedi per manus baccalarii I flor.

Item feria V-ta ante Philipi et Jacobi (*ápr.* 30.) aurifabro pro argento ad duo ficua, ad quorum unum fuit aduc de Moldauia, et aliud a domino Girzyk datum cum badauia, ad que ficua faciebant dwa zatla et dwye przaczki per manus Chlewyczky et a labore pariter dedi I flor. et LXII den. ung.

(*Fol.* 31.) Item a mundatione freni, quod fuit a domino Girzyk et a reformatione, ubi fuit necesse, per manus Chlewyczki dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item a labore et a corio rymarzowi ab eisdem frenis dedi per eundem Chlewyczki II flor.

Item serifabro, qui serit thureczka wadzyla ad frenum, datum a domino Gyrzyk de ferro od powlaczenyv et etiam serit idem serifaber deszczolky X ad frenum, datum in Moldauia, pro toto dedi per Chlewyczki LX den. ung.

Item eodem die blasnowi a balneo et a camisia pariter dedi VIII den. ung.

Item eodem die pro filis sericeis ad subam de adamasco a domino rege Polonie cum auro, per manus Nicolai pellificis dedi XV den. ung.

Item eodem Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item pro corda, qua aqua trahitur de cisterna pro domino principe dedi IIII den. ung.

Item sabbatho in die Sancti Sigismundi (*május* 2.) pro zona ad mitram Italicam domino principi, per manus sartoris Olbricht dedi LX den. ung.

Item eodem die a consutione camisie domini principis per manus Mazurek dedi I ortt.

Item eodem die ortulano de zagrada regia, qui portaverat flores rosarum domino principi, dedi XX den. ung.

Item dominica secunda post festa Pasche (*május* 3.) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori ad longos calceos dedi VII den. ung.

Item feria II-a in die Sancti Floriani (*május 4.*) blasnowi pro tela ad femoralia et pro crinali de rosis, pro toto dedi X den. ung.

Item eodem die praczcze pro suo solario dedi per manus baccalarii IIII flor.

Item feria III-a post Sancti Floriani (*május 5.*) mendico manco parvo, ad mandata domini principis dedi XV den. ung.

Item eodem die, quum dominus princeps quietaverat <sup>1)</sup> ad ferale versus Sanctum Paulum, ad mandata domini principis dedi III flor.

Item feria IIII-ta (*május 6.*) minori Mazurek a reformatione tunice dedi IIII den. ung.

Item eodem die ad expensas Myedzyrzeczki dedi ad mandata domini principis I flor.

(*Fol. 32.*) Item eodem die per manus Pauli orosz pro scapho dupplici alias za schavliki pro glaciebus portandis et aqua ad mensam domini principis dedi XXVII den. ung.

Item eodem maiori Mazurek a tersione hewar domini principis et a reformatione przaczki cinguli thulowcy, a toto dedi XVI den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem pro smigmate ad Byelik dedi I den. ung.

Item feria V-ta in vigilia Sancti Stanislai (*május 7.*) infra cenam cytharedis czyganom, qui citharisabant ante dominum principem, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria VI in die Sancti Stanislai, (*május 8.*) dum dominus princeps a Sancto Paulo equitavit in valva Bernardinis stantibus dedi IIII den. ung. per manus Jacubek.

Item sabbato post Sancti Stanislai (*május 9.*) ad scopas pro purgando thesauro dedi II den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est dedi I flor.

Item pro crinali domino principi dedi III den. ung.

Item dominico die post Sancti Stanislai (*május 10.*) pro crinali ex rosis domino principi per manus Choczowski dedi II den. ung.

Item feria II-a post Sancti Stanislai (*május 11.*) sacer-

<sup>1)</sup> *Equitaverat helyett.*

doti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus debilitabatur, dedi X den. ung.

Item eodem die pro crinali ex rosis pro domino principe, dedi II den. ung.

Item eodem die pro tribus peciis tele ad mensalia, manutergia et pariter hoscze per manus Olbricht, dedi X flor.

Item eodem die supra prandia rusticis canentibus cum muliere, dedi ad mandata domini principis I flor.

Item eodem die Smolyk ad calceos dedi X den. ung.

Item feria III-a ante Sancte Sophie (*május 12.*) pro crinali domino principi ex rosis dedi

II den. ung.

Item eodem die isti, qui laborare inceperat cistas pro vestibis servandis domini principis, na zadanek dedi I ortt.

Item eodem die ad ludum domino principi dedi  $\frac{1}{2}$  flor. post prandium.

Item ad scopas orosom II den. ung.

Item Karuath infirmo ad suum servitium eodem die ad mandata domini principis dedi II flor.

Item eodem die na szamolowka ad thesaurum dedi V den. ung.

Item eodem die Myedzyrzeczki ad calceos dedi VIII den. ung.

(*Fol. 33.*) Item feria IIII-a ante Sancte Zophie (*május 13.*) pro crinali ex rosis domino principi dedi

III den. ung.

Item eodem die a reformatione camisie domini principis per manus Ozarowski dedi V den. ung.

Item eodem die pro floribus rosarum ad cussinum domini principis dedi per Paulum orosz

XVI den. ung.

Item eodem die Myedzyrzeczki pro expensis dum infirmabatur, per manus baccalarii dedi I flor.

Item feria V-ta ante sancte Zophie (*május 14.*) baccalarii ad calceos dedi I ortt.

Item eodem die ad rosas rubras aduc pro cussino domini principis per manus Pauli orosz dedi

XV den. ung.

Item eodem die pro crinali ex rosis pro domino principe dedi I den. ung.

Item eodem die Czech laicello dedi IX den. ung. pro calceis.

Item eodem die Ruthenis cum urso, qui tubicinabant ante dominum principem et cum urso choresabant, dedi  
XXII den. ung.

Ista superior summa per me est examinata et in completo numero inventa Cristofforus S(chidlowyczki) manu propria subscripsit.

*Bude.*

Item anno domini 1500 feria II-ta post Sancte Zophie (*május 18.*) portati sunt a domino Thurzy CC floreni in moneta ungaricali, centum den. ung. ad quemlibet florenum numerando, accepti a domino Mylner factore domini Thurzy per sartorem Olbrycht.

Item antequam fuit portata ista summa accomodata, datus fuit unus florenus, qui datus est a balneo, ubi dominus princeps balneatus est sabbato post Sancte Zophie (*május 16.*).

Item ad mandata domini principis duobus Racionis alias raczom a castro Yayca dedi 1/2 flor.

Item Ruthenis cum ursorum ludentibus ante dominum principem dedi 1/2 flor.

Item in zagrada Nyek <sup>1)</sup> rusticis ibidem manentibus ad mandata domini principis dedi 1 ortt.

Item feria II-a post Sancte Zophie (*május 18.*) domino Schobek, qui in negotiis domini principis de Glogouia venerat et contra recessit, ad mandata domini principis dedi pro expensis XXX flor.

Item feria IIII-ta in die Bernardini (*május 20.*) pro crinali ex rosis domino principi dedi 1 den. ung.

Item eodem die pro duabus ulnis tele ad detergenda talaria argentea ad mensam domini principis XX den. ung.

Item eodem die Thurek agazoni vulnerato pro expensis dedi 1 ortt.

Item pro inchausto et pulveribus ad thesaurum dedi II den. ung.

(*Fol. 34.*) Item eodem die ad mandata domini principis pro sex redariis czyemno-schiwe wosznyki in Pesth per manus domini Jaroslai dedi LXX flor. minus II flor.

---

<sup>1)</sup> Nyék majorság a Buda és a budaszentlőrinczi pálos kolostor közt fekvő úttól nyugatra terült el. E név abban az időben még a Svábhegyre is vonatkozott s szőlőkkel, kertekkel volt borítva.

Item eodem die aurigis, qui eosdem equos ex Pesth duxerunt, dedi  $\frac{1}{2}$  flor. a frenis, alias oth vstnego.

Item eodem die mulieri Karuathcze cum puero venienti ad dominum principem, per manus Smolik dedi I ortt.

Item feria V-ta in die Sancte Helene (*május 21.*) pro floribus rosarum ad cussinum domini principis dedi per manus Pauli orosz XXXIII den.ung.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi IX den. ung.

Item feria VI-a post Sancte Helene (*május 22.*) Andreasz agazoni, dum propter infirmitatem servicia continuare non potuit, ad illud tempus, quod exservierat pro toto dedi II flor. et XXX den. ung.

Item sabbatho ante dominicam Rogationum (*máj. 23.*) Myedzyrzeczki infirmanti pro expensis dedi I flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad stramina pro equis domini principis dedi LXII den. ung.

Item eodem die pro medicinis Turek vulnerati per manus Hanus barbitonsoris ad mandata domini principis, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Smolik ad calceos dedi IX den. ung.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die pauperi infra prandia ad hospitale per manus Smolik dedi V den. ung.

Item Mygdal ad calceos eodem die dedi VII den. ung.

Item eodem die Gyermek ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die blasnowi a duabus camisiis, quas sibi abluebavit, per manus Zawalowski dedi IIII den. ung.

Item eodem die sabbatho a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die pro cena, quum familie non dabatur vinum, omnibus agazonibus et aurigis ad vinum dedi VI den. ung.

Item eodem die maiori Mazurek ad calceos dedi X den. ung.

Item dominica Rogationum (*május 24.*) pro crinali ex rosis domino principi dedi II den. ung.

Item eodem die post prandium domino principi ad ludum dedi I flor.

Item dominus princeps fecit renovare alias przedzylacz phaska argentea, in qua talaria deaurata pro mensa portantur, aurifabro Italo et fecit ad eandem opponere tres marcas argenti (*fol. 35.*) et quatuor lothos, quelibet marca ungaricalis empta est pro VI florenis, per manus Olbricht sartoris et quatuor lothi argenti pro  $1\frac{1}{2}$  altero floreno. Summa facit florenos viginti minus  $\frac{1}{2}$  florenum dominica Rogationum (*május 24.*).

Item pro quinque ulnis sarlath et una quarta, alias czwyercz measure ungaricalis dati sunt per manus Olbricht, quamlibet ulnam sex florenis minus 1 ortt pensando, summam facit XXX florenos, quod sarlatum datum est pro veste domino Cristophoro, pro illa hazuka scharlatna, quam acceperat ab eo dominus princeps pro equitatione in recessu de Cracouia versus Vngariam.

Item eodem die apud eundem negotiatorem alias kupcza per manus Olbricht acceptum est sarlatum pro duplicibus caligis domino principi de alio sarlato ulnam ungaricalem accipiendo pro IIII florenis, quia fuit de leviori pensa pro quo datum est (sic) XII flor.

Item eodem die dedi Zaleski pro tribus faciletis, duobus cum auro et tertio vero de tela thartarica huiusmodi, quales dominus rex Polonie portat, quos laboravit domina Clara in Cracouia, III flor. pro domino principe.

Item eidem Zaleski pro mensa ad obosz, quam portaverat de Cracovia, pro ratione facienda dedi 1 flor.

Item eodem die pro sedili wychodowi pro domino principe quod duxit Zaleski de Cracovia, dedi XL den. ung.

Item eodem die vespere post cenam secundo ad ludum domino principi dedi 1 flor.

Item feria II-a (*május 25.*) monachis a Sancto Paulo, qui infra prandia portaverant pira domino principi, dedi per manus Chroberski  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria III-a Rogationum (*május 26.*) pro peplo de kythayka nigra a Kaska de Cracovia, per manus Ozarowski pro domino principe dedi IIII flor.

Item in vigilia ascensionis (*május 27.*) maiori Mazurek pro reformandis ocreis dedi XII den. ung.

Item in die ascensionis domini (*május 28.*) infra prandia recordantibus de omnibus scholis, per manus Czurilko, ad mandata domini principis dedi 1 ortt.

Item eodem die Balyczki a reformatione caligarum dedi V den. ung.

Item in crastino ascensionis domini (*május 29.*) pro

duabus cistis novis pro vestibus servandis domini principis, dedi II $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Myklas kubiculario, dum infirmus fuerat, ad suum servitium dedi III flor.

Item istis, qui portaverant cistas ad fabricandum cum laminibus ferreis, dedi eodem die IIII den. ung.

Item sabbatho post ascensionis domini (*május 30.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus non erat dispositus, dedi

X den. ung.

(*Fol. 36.*) Item blasnowi a balneo eodem die, ubi balneatus est, dedi V den. ung.

Item eodem die blasnowi pro nova camisia ad mandata domini principis dedi XXIII den. ung.

Item eodem die sabbatho (*május 30.*) pro camisiis Balyczki dedi XXX den. ung.

Item eodem die sabbatho (*május 30.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem in via et penes balneum distribui pauperibus V den. ung.

Item eodem sabbatho Myedzyrzeczki, dum infirmabatur super francze, pro expensis dedi I flor.

Item dominico die post ascensionis domini (*május 31.*),<sup>1)</sup> dominus cancellarius Bohemie comedebat aput dominum principem, tubicenis domini marsalci Schebyczki, qui infra prandia venerant ad dominum principem, dedi III flor.

Item eodem die fabro pro expeditione sui servitii, quod sibi inceperat a festo Sancti Petri in vere,<sup>2)</sup> datum est sibi solarium, quod exservierat ad eodem festo usque ad illam syllabam Cris Pan<sup>3)</sup> et pro panno et pro pecuniis<sup>4)</sup> IIII flor. et XXXV den. ung.

Item feria II-a post ascensionis (*jun. I.*) a reformatione fornacis in stuba domini principis dedi

VII den. ung.

Item ad calamare domini principis dedi pro inchausto in appoteka I den. ung.

Item feria II-a ante festa Penthecostes (*jun. I.*) fabro domini regis, qui post recessum fabri domini principis babatisavit equos, per manus Chlewyczki dedi LXXXX den. ung.

<sup>1)</sup> Hiányzik *dum.*

<sup>2)</sup> Február 22.

<sup>3)</sup> Május 30.

<sup>4)</sup> Hiányzik *dedi.*

Item feria III-a (*jun. 2.*) pro saccello zamschov ad libellum domini principis dedi XVI den. ung.

Item eodem die a tersione framee domini principis et oth wyostrzenya eiusdem framee per manus Ozarowski dedi XII den. ung.

Item feria quarta ante Penthecosten (*jun. 3.*) ad lavandum canem Byeliczek pro smigmate et ad scopas orozsom pro toto dedi IIII den. ung.

Item feria V-ta ante Penthecosten (*jun. 4.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus infirmabatur, dedi X den. ung.

Item eodem die famulo domini Schosz, qui in Budam venerat, ad mandata domini principis pro expensis dedi I flor.

Item feria VI-a (*jun. 5.*) sacerdoti, qui missam legebat ante dominum principem, dum dominus Nicolaus infirmabatur, dedi X den. ung.

Item eodem die pro aspa alias serkopl ad hostium, ubi canes servabantur bachmathi domini principis, dedi IX den. ung.

Item sabbato in vigilia Spiritus Sancti (*jun. 6.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dedi VIII den. ung.

(*Fol. 37.*) Item eodem sabbatho penes balneum et in via pauperibus dedi V den. ung.

Item in die Penthecostes (*jun. 7.*) recordantibus infra prandia dedi XXXI den. ung.

Item eodem die pro libra alias za wagi pro pensatione argenti vel spenetris <sup>1)</sup> in thesauro, dedi ½ flor.

Ista superior summa per me est examinata et in completo numero inventa

1500

Christoff Schydlowyeczky  
manu propria subscripsit.

### *Bude.*

Item anno domini 1500 feria quarta post Penthecosten (*jun. 10.*) in illa syllaba mi Ba ter Anthon summa XLIII florenorum lychtyssycze de summa quinque centum florenorum a domino rege in Pozonio data, hic incepta est extradi; de quibus lychtissycze III grossi dati sunt

<sup>1)</sup> Valószínűleg *spinteris* (spinter, —is. karperec).

XII floreni in Vienna pro sedilibus per manus Sigismundi Pholknar et residui XXXI floreni sunt pro pecuniis ungaricibus permutati per manus sartoris Olbricht, in qua permutatione defalcati sunt XXIIII denarii et 1 florenus, quia ad quemlibet florenum addebantur IIII denarii ungaricales et sic in summa existunt XLII floreni minus XXIIII denarii, numerando XII florenos sine permutatione, qui in Vienna dati sunt pro sedilibus.

Item ex ista summa primo per manus Sigismundi Pholknar, sicut superius scriptum, quot pro sedilibus in Vienna ad mandata domini principis in grossis lychthiszycze dedi XII flor.

Item antequam eosdem grossos lychtissicze permutaverant accomodati sunt aliquod floreni, de quibus primo dedi sabbatho in vigilia Penthecostes (*jun. 6.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, 1 flor.

Item eodem die Myedzyrzeczki dum infirmabatur od francze pro expensis dedi 1 flor.

Item eodem die Gyermek cubiculario domini regis Polonie pro expensis versus Poloniam ad mandata domini principis dedi III flor.

Item feria II-a Penthecostes (*jun. 8.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus infirmabatur, dedi X den. ung.

Item feria III Penthecostes (*jun. 9.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem dedi X den. ung.

Item eodem die Bernardinis de Morauia, qui venerant ad dominum principem, pro expensis ad mandata domini principis dedi II flor.

Item eodem die Nicolao pellifici pro filis sericeis, quibus subducebat szubam rubram de altambasz domino principi, dedi XV den. ung.

Item eodem die pauperibus ad hospitale infra prandia dedi per manus Smolik V den. ung.

Item feria quarta post Penthecosten (*jun. 10.*) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item feria V-ta post Penthecosten (*jun. 11.*) Czech laicello ad calceos dedi IX den. ung.

Item eodem die sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die pro instrumento ad dentes purgandos domini principis de auro puro : pro auro dedi II flor. et XXII den. et a labore XL. den. per manus Zaleski, totum facit II flor. et LX den.

(*Fol. 38.*) Item in die Corporis Christi (*jun. 18.*),  
quum vinum familie non dabatur pro prebenda cocis  
vespere dedi VI den.

Item in crastino Corporis Christi (*jun. 19.*) agazonibus  
cum aurigis dedi I. ortt. pro vino.

Item alie familie cuilibet denarium Schidor, Czysz  
obroczny, Drija custodi curruum, oroschom, baccalario  
Zaleski pariter ad vinum IX den. ung.

Item Mazurek maiori eodem die ad calceos dedi  
X den. ung.

Item sabbatho (*jun. 20.*) oroschom na zabyanye  
in stuba domini principis dum lodices excutiebantur ad  
clavos dedi III den. ung.

Item eodem die agazonibus ad vinum, quum eis pre-  
benda non dabatur, dedi X den. ung.

Item aurigis etiam ad vinum eodem die dedi  
X den. ung.

Item cocis eodem die ad vinum dedi  
VI den. ung.

Item alie familie obroczne V, Czysowi, Schidor, Drya  
custodi, baccalario, orosom, Schidor, Zaleski et alie familie  
pariter dedi dedi (sic) XI den. ad vinum.